
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax n7) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

D E C R E TO N°. 024/2018. 

DISPÕE SOBRE AUTORIZACÃO PARA 
CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
PELA LEI No. 3313/2017, DE 05/12/2017 E 
PROVIDÊNCIAS. 

·· URÂNIA 

ABERTURA DE 
AUTORIZADO 
DÁ OUTRAS 

MARCIO ARJOL DOMINGUES, Prefeito do Município de Urânia, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas; 

DECRETA: 

Artigo I 0 
- Fica o Poder Executi vo Municipal autorizado a abrir Crédito · 

Adicional Suplementar, na importância de R$- 195.500,00 (Cento e Noventa e Cinco Mil e 
Quinhentos Reais), destinados às seguintes dotações do Orçamento Vigente: 

02- EXECUTIVO 
02.02 - ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
04 - Administração 
04.122- Administração Geral 
04.122.0043 -Controle da Gestão Administrativa 
04.122.0043.2007.0000 - Manutenção da Administração e Finanças 
3.3 .90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juríd ica 
Ficha 03 l .. .. .... ................ .... ... ... ... .... .... ..................... ... ..... ... ..... ....... .......... ....... R$- 50.000,00 
04.123 - Administração Financeira 
04.123.0000 - Encargos Gerais do Município 
04.123.0000.2006.0000- Pagamento de Precatórios Judiciais 
3.3 .90.91.00 - Sentenças Judiciais 
Ficha 039 .... ... ....... ... ........ ...... ................... .. ......... ..... ....... ... .. .... ... ... ... ....... .. ... ... R$- 95.500,00 

02 - EXECUTIVO 
02.05.00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
lO- Saúde 
I 0.30 I - Atenção Básica 
10.301.0101 - Fundo Municipal de Saúde 
I 0.301 .0 I O 1.2021.0000- Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
3. 1.90. 11 .00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Ficha 098 ...... .... ........... .... ........ ... ... ...... .... .. ...... .......... .. ......... ..... .. .... ...... .. ..................... R$- 12.000,00 
3.1.90.11.01 - Vencimentos Salários 
Ficha 307 .. ... ..... ...... ... .... ........ ......... ... .. ... ..... ..... ... .. ...... .... .. ..... .. ..... ... .... .. ... ... ..... ......... .. R$- 5.000,00 
I 0.302 - Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
10.302.0101 - Fundo Municipal de Saúde 
I 0.302.0 I O 1.2043.0000- Assistência Hospitalar e Ambulatorial - MAC 
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica 
Ficha 140 ..... ... .... .... .... .. ... ... .... ...... .......... .. ... ... ....... ..... ... ..... .. ... ...... ....... .... .. .... ..... ..... .... R$- 18.000,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390 - Fone/Fax nn 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

I 0.304- Vigil ância Sanitária 
10.304.0101- Fundo Municipal de Saúde 
I 0.304.0 I O 1.2044.0000 - Vigilância Sanitária 
3.1.90.11 .00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 

PREFEITURA MUNIOPAl· AOM, 2017·2020 

Ficha 147 ... ........ .... .. .. ........ ...... .... ... .... .... ............... ... ...... .... ........... .............. .... ....... ...... R$- 13.000,00 

04-IPREMU 
04.01.00 -INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE URÂNIA 
09 - Previdência Social 
09.122- Admin istração Geral 
09.122.0137- Administração Previdenciária (RPPS) 
09.122.0137.2035.0000- Manutenção das Atividades do IPREMU 
4.4.90.52.00- Eq uipamentos e Material Permanente 
Ficha 287 ........ ..... ..... ... ...... .. ..... ....... ....... ..... ... .... .. .... ..... .... ......... .... ... ... ... .. .. ............... ... R$- 2.000,00 

Total da Suplementação ......... ..... .... .. ..... .............. .... .. ... ...... .. .. ..... ... ........ ......... ... .. , ..... . R$- 195 .500,00 

Artigo 2° - O cred ito adicional sup lementar será coberto com recursos 

provenientes das reduções das dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

02 - EXECUT IVO 
02.05 .00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
I O- Saúde 
I 0.30 I -Atenção Básica 
10.301.0101 -Fundo Municipal de Saúde 
I 0.301 .0 I O 1.202 1.0000 - Manutenção do Fundo Municipal de Saúde 
3.3.90.30.00- Material de Consumo 
Ficha I 03 ... .... ...... ... ..... ...... .. ..... ... ...... .. ..... ... .. ............ .. ...... .... .... ........ .... ... ... .. ................. R$- 40.000,00 
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Ficha 11 3 .. .... .... .... ......... ... .... ............. .. ... ... .. .... ... ... .. ... ..... ... .. .. .... ....... ... ... ...... .. ............ .. R$- 6.000,00 
I 0.305.0 I O 1.2045.0000 - Assistência Hospital ar e Ambulatorial 
3.1.90.11.00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 
Ficha 154 ......... .... .. ... ..... .... ....... ....... .. .... .. ............... .. ................ .... .. .... ... ..... .... .. .... ......... R$- 20.000,00 
I 0.304.0 I O 1.2044.0000- Vigilância Sanitária 
3.1.90.11 .00 - Vencimentos e Vantagens Fixas- Pessoal Civil 
Ficha 306 .... ... .... ............... .... .. ..... .......... ...... .... ......... .. ..... .... ....... .............. ...... .... ........... R$- 22.000,00 

02- EXECUTIVO 
02.10 -TRANSPORTE 
02. 10.00 - Transpot1e 
26 - Transpot1e 
26.782- Transporte Rodoviário 
26.782.026 1 - Estradas Municipais 
26.782.016 1.2032.0000 - Manutenção do SERM 
3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 
Ficha 274 ............ ..... ... ....... .. .... .. ............ ... .. .... ......... .............. ..... .... ..... ... ....... ....... ......... R$- I 0.000,00 



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URÂNIA 
CNPJ 46.611.117/0001-02 

e-mail: pmurania@inffonet.com.br 
Avenida Brasil, 390- Fone/Fax (17) 3634-9020- CEP 15 760-000 

URÂNIA - Estado de São Paulo 

04-IPREMU 
04.01.00 -INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE URÂNIA 
09 - Previdência Social 
09.122 - Adm inistração Geral 
09.122.0 137 - Administração Previdenciária (RPPS) 
09.122.0137.2035.0000- Manutenção das Atividades do IPREMU 
3.3.90.35.00- Serviços de Consultoria 

URÂNIA 
PREFEITURA MUNIOPAl - AO.NI. :WÍ7· '20.20 

Ficha 283 ........ ................... ... ... ........ ....... ........ .... ................. .. .... ... ... .. .. ...... ... ................. R$- 2.000,00 

02- EXECUTIVO 
90.00.00- RESERVA DE CONTING ÊNCIA 
99- Reserva de Contingênci a 
99.999- Reserva de Conti ngência 
99.999.999- Reserva de Contingência 
99.999.999.0999.0000- Reserva de Contingência 
9.9.99.99.00- Reserva de Contingência 
Ficha 292 ... ..... ...... .... ........ ... ........ .............. .. ............... ... .......... ...... ........ ..... .. ............... . R$- 95.500,00 

Total da Anulação ................. .. .. .. .. ...... ..... ...... .............. .. ... ... ...... .. ...... .. ....... ...... ....... ..... R$- 195.500,00 

Artigo 3° - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Urânia 
Urânia SP, 02 de maio de 2.0 18. 

Registrado e publicado na forma da Lei 

Data supra. 

Secretário .tivo 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

